



المتكاملة integrated

KUWAIT : 14/8/2024

الكويت في: 2024/8/14

To: Boursa Kuwait Company

السادة / شركة بورصة الكويت المحترمين،،،

تحية طيبة وبعد ،،،

**SUBJECT: Integrated Holding Company
Board of Directors Meeting (K S C P) results**

**الموضوع : نتائج اجتماع مجلس إدارة الشركة
المتكاملة القابضة (ش م ك ع)**

With reference to the above subject, kindly not that the Board of Directors meeting of integrated holding co (k s c p) has met on Tuesday 14/8/2024 at 1:30 pm and approved financial statements for the period ended 30/6/2024, as per the attached template.

بالإشارة الى الموضوع أعلاه ، نحيطكم علماً بأن مجلس إدارة الشركة المتكاملة القابضة (ش م ك ع) قد اجتمع في يوم الثلاثاء الموافق 2024/8/14 في تمام الساعة 1:30 ظهراً واعتمد البيانات المالية للفترة المالية المنتهية في 2024/6/30 حسب النموذج المرفق.

Pursuant to the requirements of Boursa Kuwait, Resolution No (1) of 2018 Please note that the quarterly Analyst/ Investors Conference will be held through a Live Webcast on Thursday : 15/8/2024 at 2:00 pm local time.

عملاً بمتطلبات قواعد البورصة الصادرة بموجب القرار رقم (1) لسنة 2018 ، نحيطكم علماً بأن مؤتمر المحللين/المستثمرين الربع سنوي سوف ينعقد في تمام الساعة 2:00 ظهراً وفق التوقيت المحلي لدولة الكويت في يوم الخميس الموافق 2024/8/15 وسيكون عن طريق البث المباشر علي شبكة الانترنت (live webcast) ويمكن للأطراف المهتمة زيارة موقع الشركة www.integrated-me.com صفحة الاخبار أو صفحة علاقات المستثمرين لمعرفة كيفية المشاركة بالمؤتمر.

Interested parties can visit our website www.integrated-me.com under news or Investors Relations page for instructions how to participate in the conference.

وتفضلوا بقبول وافر الاحترام ،،،

Yours sincerely

الشركة المتكاملة القابضة ش.م.ك.ع.
Integrated Holding Co. K.S.C.P

Mahmoud Ahmed Abdelhamid
Group legal Dept. Manager

محمود أحمد عبد الحميد
مدير الإدارة القانونية للمجموعة

Company Name	اسم الشركة
INTEGRATED HOLDING COMPANY KSCP	الشركة المتكاملة القابضة (ش م ك ع)

Select from the list	2024-06-30	اختر من القائمة
----------------------	------------	-----------------

Board of Directors Meeting Date	2024-08-13	تاريخ اجتماع مجلس الإدارة
---------------------------------	------------	---------------------------

Required Documents	المستندات الواجب إرفاقها بالنموذج
Approved financial statements. Approved auditor's report This form shall not be deemed to be complete unless the documents mentioned above are provided	نسخة من البيانات المالية المعتمدة نسخة من تقرير مراقب الحسابات المعتمد لا يعتبر هذا النموذج مكتملاً ما لم يتم إرفاق هذه المستندات

التغيير (%)	فترة الستة اشهر المقارنة	فترة الستة اشهر الحالية	البيان
Change (%)	Six Month Comparative Period	Six Month Current Period	Statement
(%)	2023-06-30	2024-06-30	
45.4%	1,956,820	2,845,842	صافي الربح (الخسارة) الخاص بمساهمي الشركة الأم Net Profit (Loss) represents the amount attributable to the owners of the parent Company
45.5%	7.73	11.25	ربحية (خسارة) السهم الأساسية والمخففة Basic & Diluted Earnings per Share
6.8%	18,934,210	20,228,944	الموجودات المتداولة Current Assets
6.5%	97,157,582	103,511,267	إجمالي الموجودات Total Assets
49.6%	15,970,593	23,887,058	المطلوبات المتداولة Current Liabilities
17.8%	36,296,837	42,769,334	إجمالي المطلوبات Total Liabilities
-0.2%	60,860,745	60,741,933	إجمالي حقوق الملكية الخاصة بمساهمي الشركة الأم Total Equity attributable to the owners of the Parent Company
12.4%	15,260,474	17,147,859	إجمالي الإيرادات التشغيلية Total Operating Revenue
47.5%	2,780,216	4,100,963	صافي الربح (الخسارة) التشغيلية Net Operating Profit (Loss)
Not Applicable	لا يوجد خسائر متراكمة NO Accumulated losses	لا يوجد خسائر متراكمة NO Accumulated losses	الخسائر المتراكمة / رأس المال المدفوع Accumulated Loss / Paid-Up Share Capital



البيان	الربع الثاني الحالي	الربع الثاني المقارن	التغيير (%)
Statement	Select from the list 2024-06-30	Select from the list 2023-06-30	Change (%)
صافي الربح (الخسارة) الخاص بمساهمي الشركة الأم Net Profit (Loss) represents the amount attributable to the owners of the parent Company	1,428,468	998,918	43.0%
ربحية (خسارة) السهم الأساسية والمخفضة Basic & Diluted Earnings per Share	5.65	3.95	43.0%
إجمالي الإيرادات التشغيلية Total Operating Revenue	8,451,884	7,694,906	9.8%
صافي الربح (الخسارة) التشغيلية Net Operating Profit (Loss)	2,079,697	1,486,450	39.9%

- Not Applicable for first Quarter

- لا ينطبق على الربع الأول

سبب ارتفاع/انخفاض صافي الربح (الخسارة)	Increase/Decrease in Net Profit (Loss) is due to
ارتفاع صافي الربح في الربع الثاني من عام 2024 بمبلغ 430 ألف دينار كويتي مقارنة بالربع الثاني من عام 2023 ، ويرجع ذلك بشكل رئيسي الي الزيادة في إجمالي الإيرادات.	The Net Profit for Q2 2024 is higher by KD 430K compared with Q2 2023 is mainly due to the increase in the total revenue.

بلغ إجمالي الإيرادات من التعاملات مع الأطراف ذات الصلة (المبلغ د.ك.)	NIL	Total Revenue realized from dealing with related parties (value, KWD)
بلغ إجمالي المصروفات من التعاملات مع الأطراف ذات الصلة (المبلغ د.ك.)	NIL لا يوجد	Total Expenditures incurred from dealing with related parties (value, KWD)



نموذج نتائج البيانات المالية
الشركة المتكاملة القابضة ش.م.ل.ل.
Integrated Holding Co. K.S.C.P.
للشركات الكويتية (د.ك.)

Auditor Opinion		رأي مراقب الحسابات
1. Unqualified Opinion	☒	1. رأي غير متحفظ
2. Qualified Opinion	☐	2. رأي متحفظ
3. Disclaimer of Opinion	☐	3. عدم إبداء الرأي
4. Adverse Opinion	☐	4. رأي معاكس

In the event of selecting item No. 2, 3 or 4, the following table must be filled out, and this form is not considered complete unless it is filled.

بحال اختيار بند رقم 2 أو 3 أو 4 يجب تعبئة الجدول التالي، ولا يعتبر هذا النموذج مكتملاً ما لم يتم تعبئته

نص رأي مراقب الحسابات كما ورد في التقرير	----
شرح تفصيلي بالحالة التي استدعت مراقب الحسابات لإبداء الرأي	----
الخطوات التي ستقوم بها الشركة لمعالجة ما ورد في رأي مراقب الحسابات	----
الجدول الزمني لتنفيذ الخطوات لمعالجة ما ورد في رأي مراقب الحسابات	----



الشركة المتكاملة القابضة ش.م.ك.ع
Integrated Holding Co. K.S.C.P

Corporate Actions		استحقاقات الأسهم (الإجراءات المؤسسية)	
النسبة	القيمة		
لا ينطبق Not Applicable	Not applicable	لا ينطبق	توزيعات نقدية Cash Dividends
لا ينطبق Not Applicable	Not applicable	لا ينطبق	توزيعات أسهم منحة Bonus Share
لا ينطبق Not Applicable	Not applicable	لا ينطبق	توزيعات أخرى Other Dividend
لا ينطبق Not Applicable	Not applicable	لا ينطبق	عدم توزيع أرباح No Dividends
لا ينطبق Not Applicable	Not applicable	لا ينطبق	زيادة رأس المال Capital Increase
لا ينطبق Not Applicable	Not applicable	لا ينطبق	تخفيض رأس المال Capital Decrease

ختم الشركة Company Seal	التوقيع Signature	المسمى الوظيفي Title	الاسم Name
 الشركة المتكاملة القابضة ش.م.ك.م. Integrated Holding Co. K.S.C.P.		رئيس مجلس الإدارة Chairman	جاسم مصطفى بودي Jassim Mustafa Boodai

تقرير حول مراجعة المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة إلى حضرات السادة أعضاء مجلس إدارة الشركة المتكاملة القابضة ش.م.ك.ع.

مقدمة

لقد راجعنا بيان المركز المالي المرحلي المكثف المجمع المرفق للشركة المتكاملة القابضة ش.م.ك.ع. ("الشركة الأم") وشركاتها التابعة (بشار إليها معاً بـ "المجموعة") كما في 30 يونيو 2024 وبياني الأرباح أو الخسائر والدخل الشامل المرحليين المكثفين المجمعين المتعلقين به لفترتي الثلاثة أشهر والستة أشهر المنتهيتين بذلك التاريخ وبياني التغيرات في حقوق الملكية والتدفقات النقدية المرحليين المكثفين المجمعين المتعلقين به لفترة الستة أشهر المنتهية بذلك التاريخ. إن الإدارة هي المسؤولة عن إعداد هذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة وعرضها وفقاً لمعيار المحاسبة الدولي 34 التقرير المالي المرحلي. إن مسؤوليتنا هي التعبير عن نتيجة مراجعتنا لهذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة.

نطاق المراجعة

لقد قمنا بمراجعتنا وفقاً للمعيار الدولي 2410 "مراجعة المعلومات المالية المرحلية المنفذة من قبل مراقب الحسابات المستقل للمنشأة" المتعلق بمهام المراجعة. تتمثل مراجعة المعلومات المالية المرحلية في توجيه الاستفسارات بصفة رئيسية إلى الموظفين المسؤولين عن الأمور المالية والمحاسبية وتطبيق الإجراءات التحليلية والإجراءات الأخرى للمراجعة. إن نطاق المراجعة أقل بشكل كبير من نطاق التدقيق الذي يتم وفقاً لمعايير التدقيق الدولية وعليه، فإنه لا يمكننا الحصول على تأكيد بأننا على علم بكافة الأمور الهامة التي يمكن تحديدها في التدقيق. وبالتالي فإننا لا نبدى رأياً يتعلق بالتدقيق.

النتيجة

استناداً إلى مراجعتنا، فإنه لم يرد إلى علمنا ما يستوجب الاعتقاد بأن المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة المرفقة لم يتم إعدادها، من جميع النواحي المادية، وفقاً لمعيار المحاسبة الدولي 34.

تقرير حول المتطلبات القانونية والرقابية الأخرى

بالإضافة إلى ذلك، واستناداً إلى مراجعتنا، فإن المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة متفقة مع ما هو وارد في الدفاتر المحاسبية للشركة الأم. ونبين حسبما وصل إليه علمنا واعتقادنا أنه لم يرد إلى علمنا وجود أية مخالفات لقانون الشركات رقم 1 لسنة 2016 والتعديلات اللاحقة له ولائحته التنفيذية والتعديلات اللاحقة لها، أو لعقد التأسيس أو للنظام الأساسي للشركة الأم والتعديلات اللاحقة لهما، خلال فترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2024 على وجه قد يكون له تأثيراً مادياً على نشاط الشركة الأم أو مركزها المالي.

نبين أيضاً أنه خلال مراجعتنا، وحسبما وصل إليه علمنا واعتقادنا، لم يرد إلى علمنا وجود أية مخالفات لأحكام القانون رقم 7 لسنة 2010 بشأن إنشاء هيئة أسواق المال وتنظيم نشاط الأوراق المالية ولائحته التنفيذية وتعديلاتها خلال فترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2024 على وجه قد يكون له تأثيراً مادياً على نشاط الشركة الأم أو مركزها المالي.

عبدالكريم عبدالله السمدان

سجل مراقبي الحسابات رقم 208 فئة أ

إرنست ويونغ

العيان والعصيمي وشركاهم

13 أغسطس 2024

الكويت

الشركة المتكاملة القابضة ش.م.ك.ع. وشركاتها التابعة

بيان الأرباح أو الخسائر المرحلي المكثف المجمع (غير مدقق)
للفترة المنتهية في 30 يونيو 2024

السنة أشهر المنتهية في 30 يونيو		الثلاثة أشهر المنتهية في 30 يونيو		إيضاحات	
2023	2024	2023	2024		
دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي		
15,260,474	17,147,859	7,694,906	8,451,884	3	إيرادات من العقود مع العملاء
(10,232,660)	(11,233,951)	(5,254,324)	(5,604,119)		تكلفة مبيعات وتقديم خدمات
5,027,814	5,913,908	2,440,582	2,847,765		مجمّل الربح
(2,512,119)	(2,182,619)	(1,150,400)	(1,127,941)		مصروفات عمومية وإدارية
2,515,695	3,731,289	1,290,182	1,719,824		ربح التشغيل
(607,258)	(955,340)	(347,062)	(505,644)		تكاليف تمويل
264,521	369,674	196,268	359,873	4	إيرادات أخرى
2,172,958	3,145,623	1,139,388	1,574,053		الربح قبل الضريبة
(19,556)	(28,311)	(10,254)	(14,166)		حصة مؤسسة الكويت للتقدم العلمي
(70,838)	(83,048)	(29,758)	(37,454)		ضريبة دعم العمالة الوطنية
(96,444)	(155,161)	(87,685)	(79,002)		ضريبة الدخل على العمليات الخارجية
(29,300)	(33,261)	(12,773)	(14,963)		الزكاة
1,956,820	2,845,842	998,918	1,428,468		ربح الفترة
7.73	11.25	3.95	5.65	5	ربحية السهم الأساسية والمخفضة الخاصة بمساهمي الشركة الأم (فلس)

إن الإيضاحات المرفقة من 1 إلى 14 تشكل جزءاً من هذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة.

الشركة المتكاملة القابضة ش.م.ك.ع. وشركاتها التابعة

بيان الدخل الشامل المرحلي المكثف المجمع (غير مدقق)
للفترة المنتهية في 30 يونيو 2024

الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو		الثلاثة أشهر المنتهية في 30 يونيو	
2023	2024	2023	2024
دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي
1,956,820	2,845,842	998,918	1,428,468
40,620	(132,828)	35,805	(60,427)
1,997,440	2,713,014	1,034,723	1,368,041

ربح الفترة

إيرادات شاملة أخرى

إيرادات شاملة أخرى قد يتم إعادة تصنيفها لاحقاً إلى
الأرباح أو الخسائر:

فروق تحويل عملات أجنبية ناتجة من تحويل عمليات أجنبية

إجمالي الإيرادات الشاملة للفترة

الشركة المتكاملة القابضة ش.م.ك.ع. وشركاتها التابعة

بيان المركز المالي المرحلي المكثف المجمع (غير مدقق)

كما في 30 يونيو 2024

30 يونيو 2023 دينار كويتي	(مدققة) 31 ديسمبر 2023 دينار كويتي	30 يونيو 2024 دينار كويتي	إيضاحات	
الموجودات				
موجودات غير متداولة				
76,571,377	82,861,817	81,781,923		ممتلكات ومعدات
670,058	519,390	486,949		موجودات حق الاستخدام
711,615	711,674	711,635		موجودات غير ملموسة
270,322	271,150	301,816		أصل ضريبة مؤجلة
78,223,372	84,364,031	83,282,323		
موجودات متداولة				
1,155,099	1,118,991	1,368,451		مخزون
13,858,381	14,864,910	16,011,453	6	مدينون تجاريون وأرصدة مدينة أخرى
3,920,730	2,229,279	2,849,040	7	أرصدة لدى البنوك ونقد
18,934,210	18,213,180	20,228,944		
97,157,582	102,577,211	103,511,267		مجموع الموجودات
حقوق الملكية والمطلوبات				
حقوق الملكية				
25,300,000	25,300,000	25,300,000	8	رأس المال
10,023,802	10,478,541	10,478,541		احتياطي إجباري
227,277	311,636	178,808		احتياطي تحويل عملات أجنبية
25,309,666	26,998,742	24,784,584		أرباح مرحلة
60,860,745	63,088,919	60,741,933		إجمالي حقوق الملكية
المطلوبات				
مطلوبات غير متداولة				
17,728,088	18,148,236	16,162,826	9	قروض وسلف
2,031,980	2,067,861	2,224,504		مكافأة نهاية الخدمة للموظفين
566,176	553,963	494,946		مطلوبات تأجير
20,326,244	20,770,060	18,882,276		
مطلوبات متداولة				
4,303,160	4,348,135	4,092,872	10	دائنون تجاريون وأرصدة دائنة أخرى
11,572,215	14,268,427	19,714,991	9	قروض وسلف
95,218	101,670	79,195		مطلوبات تأجير
15,970,593	18,718,232	23,887,058		
36,296,837	39,488,292	42,769,334		إجمالي المطلوبات
97,157,582	102,577,211	103,511,267		مجموع حقوق الملكية والمطلوبات



جاسم مصطفى جاسم بودي
رئيس مجلس الإدارة

إن الإيضاحات المرفقة من 1 إلى 14 تشكل جزءاً من هذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة.